Сельское поселение «Мензинское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МЕНЗИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14 мая 2024 года                                                                  № 122
с. Менза
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Мензинское»
от 08.08.2018 № 12 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Мензинское»

На основании протеста прокурора Красночикойского района от 12.05.2024 г № 07-20б-2024 г., в соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 12, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 18 ноября 2014 года № 1081-ЗЗК «О реализации абзаца 3 пункта 1 части второй статьи 402 Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Мензинское»,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Мензинское» от 08.08.2018 № 12 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Мензинское»:

1) абз.4 п.1ч.2изложить в следующей редакции:
« - гаражей и машино – мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных  в подпункте 2 настоящего пункта;»
2) дополнить ч. 6.1следующего содержания:
«6.1 Порядок уплаты местных налогов устанавливаетсянормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования  в соответствии  с п. 5ст.58 Налогового кодекса  Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее решение официально обнародовать на информационном стенде сельского поселения «Мензинское».

Глава сельского поселения «Мензинское»                       С.В. Викулов